
MUAJI JAVA DATA USHTRIME

I 19.02.2025 / Përcaktimi i grupeve

II 26.02.2025
/

Dhënia e detyrës 1_ Analiza e referencave botërore për 
objektet administrative bankare

I 05.03.2025 LIGJERATA 1: NJOHJE ME LËNDEN
DETYRA 1 - Hulumtimi i rasteve studimore në botë_ Objekti 

bankar (konsultime)

II 12.03.2025 LIGJERATA 2: ZHVILLIMI HISTORIK I OBJEKTEVE ADMINISTRATIVE/AFARISTE
DETYRA 1 - Hulumtimi i rasteve studimore në botë_ Objekti 

bankar (konsultime)

III 19.03.2025
LIGJERATA 3: KONCEPTET BAZË TË PROJEKTIMIT TË OBJEKTEVE 

ADMINISTRATIVE/AFARISTE - VENDI I PUNËS
DORËZIMI DHE PREZANTIMI I DETYRËS 1_Analiza e 

referencave botërore për objektet bankare

IV 26.03.2025
LIGJERATA 4: KATEGORIZIMI I OBJEKTEVE ADMINISTRATIVE/ AFARISTE - 

TIPOLOGJITË KRYESORE
DETYRA 2/Ushtrimi Metodik_Vendi i punës & Dhënia e 

DETYRËS 3/ Projektimi i objektit bankar

I 02.04.2025
LIGJERATA 5: SISTEMI TRADICIONAL VS BASHKËKOHOR I ORGANIZIMIT TE 

OBJEKTET ADMINISTRATIVE - AFARISTE
Vizitë studimore në terren

II 09.04.2025 LIGJERATA 6: OBJEKTET BANKARE DHE POSTARE FESTË ZYRTARE_Dita e Kushtetutes

III 16.04.2025
LIGJERATA 7: KARAKTERISTIKAT BAZIKE FUNKSIONALE (PARTIA HYRËSE, HOLLI 

HYRËS, HAPËSIRAT SHOQËRORE, HAPËSIRAT TEKNIKE)
DETYRA 3/ Projektimi i objektit bankar

(Konsultime: Analizat e lokacionit dhe koncepti)

IV 23.04.2025 LIGJERATA 8: KARAKTERISTIKAT BAZIKE FUNKIONALE (BËRTHAMAT)

DETYRA 3/ Projektimi i objektit bankar
(Konsultime: Vendosja e objektit/ konceptit të përzgjedhur 

në situacion; Skemat organizative, Bazat, Prerjet, 3D 
konceptuale)

I 30.04.2025
LIGJERATA 9: KARAKTERISTIKAT BAZIKE FUNKSIONALE (KOMUNIKIMI VERTIKAL 

& TOALETET)
DETYRA 3/ Projektimi i objektit bankar

(Konsultime: Bazat, Prerjet, 3D)

II 7.05.2025
LIGJERATA 10: KARAKTERISTIKAT BAZIKE FUNKSIONALE (SALLAT E 

MBLEDHJEVE)
DETYRA 3/ Projektimi i objektit bankar (Konsultime: Bazat, 

Prerjet, Fasadat, 3D)

III 14.05.2025 LIGJERATA 11: KARAKTERISTIKAT BAZIKE FUNKSIONALE (SPORTELET) DORËZIMI I FAZËS/ DETYRA 3/ Projektimi i objektit bankar

IV 21.05.2025 LIGJERATA 12: NDËRTESAT LANDMARK
DETYRA 3/ Projektimi i objektit bankar

(Konsultime: kthimi i fazës dhe diskutimi i vërejtjeve)

V 28.05.2025 LIGJERATA 13: ASPEKTI ADMINISTRATIV I NDËRTESAVE BANKARE
DETYRA 3/ Projektimi i objektit bankar

(Konsultime:korrekturat finale)

04.06.2025 DETYRA 3 / DORËZIMI FINAL/ Projektimi i objektit bankar
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UNIVERSITETI I PRISHTINËS/ FAKULTETI I ARKITEKTURËS
PROJEKTIM 6 - Objektet Administrative/Afariste
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